
1 
 

Smlouva o dílo 
Uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění mezi: 
 

Zhotovitel: 
Martin Jurčík 
Záhumenní 129 
763 16 Lukoveček 
IČO 01584481 
 

a 
 
Objednatel:  
Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace  
Husova 1165 
763 61 Napajedla 
IČO: 70850976 
Zastoupený: Bc. Davidem Libigerem, ředitelem 

 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Tato smlouva je uzavřena na základě Cenové nabídky č. 49/23 Napajedla, zpracované zhotovitelem.  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět bourací, stavební a související práce v pracovně lékaře 
a na sesterně ve 3. patře.  

Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy převezme a zaplatí 
za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 
 
 

II. 
CENA DÍLA 

Cena za provedení činností podle čl. I. této smlouvy je stanovena: 
 

Cena celkem bez DPH   64 640,00 Kč 
DPH 15%     9 696,00 Kč 
Cena celkem vč. DPH  74 336,00 Kč 

 
 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje provést předmětné práce nejpozději do 60 dnů od podpisu smlouvy. 

 
 

IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem dodání je Domov pro seniory, příspěvková organizace, Husova 1165, 763 61 Napajedla. 
 
 



2 
 

V. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

Záruční doba na provedení díla činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

Vady zjevné je objednatel povinen označit ihned při předání a převzetí a uplatnit nároky z vad. 
Nebudou-li nároky ze zjevných vad uplatněny při předání a převzetí díla, zanikají.  

Jakákoliv závada zjištěná v průběhu záruční doby, s výjimkou úmyslného a násilného poškození věci 
uživatelem, bude opravena po dohodě smluvních stran do 30 pracovních dnů od data nahlášení závady. 
Pokud však hrozí nebezpečí z prodlení, u poškozené položky, bude závada odstraněna do 10 pracovních 
dnů, od data nahlášení závady. 

 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena uvedená v čl. II. této smlouvy bude objednatelem zaplacená na základě faktury doručené 
zhotovitelem. Faktura, která bude vystavena po provedení prací odjednateli, musí mít všechny 
náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 14 dnů. Za termín úhrady ceny za provedené práce 
se považuje odepsání ceny za dílo z účtu objednatele ve prospěch dodavatele. 
 
 

VII. 
SANKCE 

V případě pozdní úhrady ceny za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení dodávky se zhotovitel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty díla za každý i započatý den prodlení.  
 
 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. 

Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvníma stranami. Smlouva je 
sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel. Dodavatel souhlasí 
se zveřejněním smlouvy. 

Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou, anebo písemným odstoupením jedné nebo 
druhé strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. 

 
 
V Napajedlích dne 30. 11. 2023     V Napajedlích dne 30. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..……………..     ………………………………………….. 

Martin Jurčík           Bc. David Libiger, ředitel  
    dodavatel        odběratel 


